П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

21.12.2018 № 1318

Об утверждении базовой ставки
за 1 кв.м. площади
информационного поля
рекламной конструкции на 2019
год.

На основании Федерального закона № 38-ФЗ от 13 марта 2006г. «О
рекламе», Федерального закона от 19 июня 2000 г. №82-ФЗ (ред. от 14.12.2015)
«О минимальном размере оплаты труда», Постановления администрации
городского округа «Город Губаха» от 10 декабря 2015 г. № 1379 «Об
утверждении Положения о порядке организации и проведения торгов в форме
открытого аукциона по продаже права на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании либо ином
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на
земельном участке, собственность на который не разграничена»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить базовую ставку за 1 кв.м, площади информационного поля

рекламной конструкции равной 12 минимальным размерам оплаты труда (далее
МРОТ), установленным Федеральным законом от 19 июня 2006 г. № 82-ФЗ (ред.
от 14.12.2015) «О минимальном размере оплаты труда» для исчисления налогов,
сборов и иных платежей.

1.1. Базовая ставка ежегодно индексируется путем применения сводного
коэффициента индексации. Коэффициент индексации соответствует индексу
изменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской
Федерации, публикуемому в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.

2. Установить размер индексации ставки на 2019 год равный 4,6 %.
3. Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по развитию инфраструктуры и ЖКХ Попову О.А.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин